n C Quia supius dixit q faciētia ptām in ui faciūt supinū in itū. id dicit pōndo exceptionē in his ybis sepelio et amicio q faciunt sepultū et amictū. n C Quia supius dixit q faciētia ptām in ui faciunt supinū in itū penul. pducē. mō pōt exceptionem in ppositis ab eo is et qo qz dicēs q corripit penul. supini vt neqo nequi neqū: et trāseo trāsiui sitā.

o C Supinis fluctor nos docuit somare ptā et supina uerboz tam acti

De uerbis quarte que dacio dicta tenere

Letera preteriti uocem fecere per iui.

Sed legem cassant hāc cassus et inde creata

Haurio sentio sepio si vi cambio uel psi

Dat uenio ueni: sic que componis ab illo

Dat salio salii salui quoqz siue salui.

Queqz parit pario simul excipiuntur et aio

Et pario dant nata rui: nisi quod reperire.

Operio qz peri faciendo preteriere.

Teri preterita per ctum fecere supina:

Et preunte uel r: si tum facit: his sine dat sum

Excipias auctum dans aurio: sepio septum

Et uenio sic dant ab eo uenientia: uentuz

Et quicquid pario parit r preunte facit tuz

In vi preteritum semper transfertur in itum.

Dat salio saltum: dum vi facit excipiendum

In quibus eripitur: duo deme supia sepultū:

Quod sepelire facit: amicare figurat amictum.

Et que cōposita uel eo breuiare supina

Constat et amictum nō corripit ambio solum.

Reperire cupis ex deponente supina

Actum finge uocem forma qz per illā.

De preteritis & supinis verborum passivam vocem habentium

verborum quod neutrorum. hinc autem docet & dicere intendit. de supinis verborum deponentium sive de supinis verborum hinc passivam vocem. Et dicit. Si tu cupis reperire supina ex deponente verbo. tu debes fingere vocem activam & supponere quod habeat verbum in o terminatum: & formare primum & supinum secundum illam vocem activam repto supino ubi active vocis immediate habebis supinum verbi deponentis quod simile est. Et quo quidem supino & verbo superius es est: poteris supplere primum illius ubi deponens. De hoc auctor ponit exemplum dicens. Sicut letatum veritum. Presupponam quod inveniatur letor. hoc tale verbum letor. faceret letatum illa regula. Quis in presentis tempore & faceret letatum in supino illa regula: Regula que formam & c.

Ex quo scire possumus: quod letatum est supinum huius verbi letor: tatis. ex quo supino & verbo superius est esse supplet primum verbi. v. g. capiendo participium primum portis ab ipso supino de rinatum ut dicens do letatus superius vel sui. Similiter possumus dicere: de vereor: presupponendo quod inveniatur vereor veres. hoc tale verbum faceret in presentis tempore verum illa regula. De deo de quo geo leo queo vel neodicta. Sufficiunt. in vel

divisas cetera formant. Et eius supinum esset veritum illa regula. Que dant primum per vel caruere supino. Mi faciat in ita. Eodem modo per cetera discurrendum est. Sed plurima verba excipiunt. que aliter faciunt supina que dicta sunt. Probat hoc ratio atque misertus. fingam quod reo res reperiat. eius primum faciet rui illa regula. De deo de quo geo & c. & supinum faceret ritus vel careret. Et sic deberem dicere quod in presentis tempore reo: faceret ritus superius sui. Aut carerem ta li presentis tempore. sed quod facit ratus. id excipit. Preterea fingam quod inveniatur misereor res eius primum facit miserui illa regula. De deo de quo geo & c. Et supinum faciet miseritum. Et per consequens misereor: faciet miserus superius vel sui. Et quod facit misertus sum ideo excipitur.

A Dicit quod fateor: facit fassus deberet. n. faceret fatitum fingendo vocem activam: deinde dicit quod liquor liqueris: & medeor: mederis. vesco: ris. reminisco: ris. nullum habet supinum. **B** Quasi dicat. quod predicta carerent supinis ex eo quod non fuerant circumlogorum preteritorum a quo at traherent deberent originem. vel sic exponatur & forte melius. hec predicta non fuerant circumlogorum presentis tempore. i. carerent supplemento presentis tempore ex eo quod carerent supinis: quibus deficientibus deficit supplemento presentis tempore.

C Dicit magister. O lector discite supina dare verbis deponentibus tertie coniugationis. non secundum regulam antedictam. Videlicet Si reperire cupis & c. hec patet in sequentibus. **D** Dicit quod ista que in littera non formantur: secundum vocem fictam. v. g. gressus de gradior iris. Nam deberet facere grassus ficta voce activa. s. gradio illa regula. Dat di superius dicit. Eodem modo discurrendum est per cetera. Et si aliquid repias. que formantur secundum vocem fictam dicas de ipsis esse doctrina & non exceptio. ut iratus quod venit ab irasco ris. fingam quod voce activa. s. irasco facit iravi illa regula. N. vel s abijcis. & faciet iratum illa regula. vitiosus facit. Idem per quod non excipit sed est doctrina. Comertus venit omniscio. fructus fructus & fretus a frnoz profectus a proficisco. ultus ab ulisco. oblitus ab oblivisco. fructus a fungo. vsus de vtoz. questus de queroz. complexus de complector. nixus. & nixus de nitoz niteris.

E Dicit quod ozior & ozior cum sint tertie vel quarte coniugationis habent preteritum iuxta

Sicut letatum veritum: sed plurima verba
Illa creant aliter probat hoc ratur atque misertus
Dat fateor: fassum nullum liquo: medeor:que
Et vesco: reminisco.
Hec circumloquimur non servant preteritorum
Disce supina dare per deponentia terne
Gressus & mentus fructus fructusque profectus
Et fretus lapsus nactus quoque pactus adeptus
Ultus & iratus oblitus functus & vsus.
Questus complexus nixus vel dicitio nixus.
Oritus & est oziturus: mortuus & moriturus:

tertia coniugatione ut ortus suus et mortuus suus. participia uero futuri temporis. iuxta quartam. ut
 oriturus et moriturus. penult. cor. qua debet producere per illam regulam. In ui preteritum.
 a **C** Dicit quod expurgator: sceris. facit expectus suus. loquor loquitur: sic sequor: sicur: suus.
 b **C** Dicit quod tuor: ris. facit in supino tuius. tuor: ris. facit tuitum. s; abo facit tueri in in-
 finitimo. **C** Sententia est clara in tertio. d **C** Dicit auctor quod opinio quod exorsus
 quod idem est quod in odio huius: et perorsus: quod idem est earet uerbo. i. a nullo uerbo deriuat uisitato
 Aliq. n. dicunt quod sunt nomina et reguntur post se accusatiuos ut exorsus bella perorsus. furta
 Alij dicunt quod sunt participia ab illis uerbis exodi et perodi. sed non sunt in usu. Ipsis
 etiam potest addi prescius
 de quo idem est iudicium.
 ut prescius ventura.

Hinc expectus. faciunt loquor et sequor utrum

Dat tutum tneor: tuitum tuor: ambo tueri

Dat nascor: natum: dat mensur metior: orsum.

Orior: et passum patior: potior: quod potitum

Credo quod exorsus uerbo caret atque perorsus.

Quatuor sequere: per uerba fruuentia lege

d **D**ic. duc. fac. et fer. sic quod proponis ab illis

Cum facit a uertit in i: uerbi regula seruit

In ui preteritum: de se data tempora quedam.

Syncopat: hinc deme dissyllaba: quodque fit idem:

Inuemes nosti fiasi flesi quoque scisti.

Cum uerbum quod huius: quarto casu sociari.

Participans ipse dare preteritum uideamus

Et careant illo que non licet addere quarto

Preteritum uerbi damus istis participantis.

Nunquam preteritum nunquam uel raro supinum:

dic duc fac et fer. Et hoc forte ad dnam gti et datiu huius nois dica dice. fera fere. et
 ablatiu huius nois dux et far. quod dux huius duce. et far face in ablatio. Sicut est dicendum d pro-
 positio eorum ut benefacio eis. Impatiuo modo benefac. benedico benedic. reduco reduc as
 fero affer. **C** Dicit auctor quod facio eis. qui mutat a in i in oppositione. tunc regula ubi ser-
 uat sibi. i. regularis declinat ut inficio eis. Impatiuo modo infice. proficio et profice. perficio
 perfice. **C** Dicit quod preterita in uerba terminata syncopat quedam tempora data de se. i. aliquo uo-
 ces ab ipsis deriuatas. Uerbigra. preterita huius uerbi amo as. facit aui et ab ipso deriua-
 tur amauisti. quod aliquo syncopat et dicimur amasti per amauisti. et sic de silibus. s; notanter
 dicuntur quedam. quod non omnia syncopat s; aliquid. Neque debemus aliquid syncopare. nisi reperiatur. ab
 auctoribus syncopata. Ubi uersus. syncopa si fuerit uerex uestigia fuerit. Ut sic exponit.
 preterita in ui syncopat quedam tempora. i. quedam personarum in se quod in temporibus a se datis deinde
 possit exceptionem dicere. Hinc deme dissyllaba. i. praedua syllabax. et illa quod ab eis deri-
 uant. quod talia non patiuntur syncopam. ut neo nes neu uenisti. deno deneui deneui isti.